
1
leden
2024
zdarma

4–5 Rozpočet města 2024 18 Akademie třetího věku12 Filmový klub



2 Radnice | Leden 2024

V KOSTCE NA FOTCE
 X Soutěž „O nejkrásněji nazdobený 
vánoční stromeček“

9. ročník soutěže pro děti mateřských a žáky 
1. stupně základních škol v Rakovníku „O nej-
krásněji nazdobený vánoční stromeček“ je za 
námi. Letos se soutěže zúčastnilo 12 mateřských 
školek a škol. Nejvíce hlasů v anketě na webo-
vých stránkách města získala Mateřská škola 
Klicperova Rakovník.
Oficiální vyhlášení výsledků ankety proběhlo ve 
čtvrtek 14. 12. 2023 od 10 hodin před budovou 
radnice na Husově náměstí. Všichni zúčastnění 
byli odměněni a vítěz navíc získal finanční ho-
tovost.

Všechny děti za svou snahu zaslouží náš obdiv. 
Posuďte sami.



www.mesto-rakovnik.cz 3

ÚVODNÍK

INFORMACE Z MĚSTA
Začíná rok 2024 a s ním i nový ročník měsíč-
níku Radnice. I v letošním roce vás na jeho 
stránkách čekají zprávy o činnosti městského 
zastupitelstva, místních školek, základních 
a  středních škol, nabídka kulturních akcí 
na příslušný měsíc a  chybět nebudou ani 
ohlédnutí do historie, ať již prostřednictvím 
dobových fotografií nebo vzpomínkových 
článků, věnovaných zdejším osobnostem 
nebo výročím. V letošním roce uplyne mimo 
jiné kulatých sto let od úmrtí světoznámého 
operního pěvce Karla Buriana, který v Rakov-
níku prožil část svého dětství a je pohřben ve 
zdejším urnovém háji. Toto výročí však připa-
dá až na září a my se nyní nacházíme teprve 
na začátku roku. Startuje rok 2024 a společně 
s vámi doufáme, že se vydaří a že až na za-
čátku příštího roku zahájíme na tomto místě 
další ročník Radnice, budeme na rok 2024 
vzpomínat v dobrém. Mnoho štěstí, zdraví 
a úspěchů vám do roku 2024 přeje

Vaše redakce

NAROZENÍ
Děti od 15. 11. 2023 do 7. 12. 2023
Makarský Jáchym, Hejdová Zora, Rychta Bar-
toloměj, Navarčíková Viktorie Mija, Benešová 
Monika, Fanta Vojtěch, Kožucho vá Linda, Žalud 
Patrik, Čadková Meda, Kajzrová Eliška, Hrabov-
ská Helena, Ryška Filip, Vesecká Eliška, Miksa Da-
mián, Bartošová Magdaléna, Pintrová Bára, Dyn-
tar Tobiáš, Dömeová Stefany, Martošová Natálie, 
Škop Amálie, Štrobl Matěj, Frančová Freya, Šebo 
Theodor Marián, Milošenko Adriana, Vokurková 
Bella Viktorie, Uhrová Anabela, Malátová Eliš-
ka, Mahnert Laura, Zima Michal, Libert Matyáš, 
Figer Olivia Eve, Svoboda Martin, Havránková 
Ema, Neuberger Markus

SVATBY
Od 25. 11. 2023 Městský úřad Rakovník, 
obřadní síň
Jakub Krch a Hana Kučabová

Ztráty a nálezy
Problematiku ztrát a  nálezů upravuje ust. 
§ 1045 až  § 1065  zákona č.  89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, který nabyl účinnos-
ti dne 1.  1.  2014. Věc nalezenou na  úze-
mí města Rakovníka je možné oznámit 
a  odevzdat na  Městský úřad v  Rakovní-
ku, Husovo nám. 27, 269 01 Rakovník, tel. 
+420 313 259 111  v  kanceláři č.  1 (recep-
ce). Na stejném místě je možnost ztracenou 
věc vyzvednout. Hodiny pro  příjem a  vý-
dej nalezených věcí jsou: pondělí, středa 
8.00–17.00, úterý, čtvrtek 8.00–14.30, pátek 
8.00–13. 00. Mimo uvedené hodiny přebere 
nalezenou věc od nálezce městská policie.
Aktuální seznam nalezených věcí 
15. 11. 2023 do 14. 12. 2023

Dat. nálezu Popis nálezu

22. 11. 2023 Svazek klíčů – 3 ks
23. 11. 2023 Mobilní telefon SAMSUNG
27. 11. 2023 Černá pánská peněženka 

s doklady 
29. 11. 2023 Klíče od automobilu s pří-

věškem
29. 11. 2023 Klíče od automobilu – 2 ks
29. 11. 2023 Svazek klíčů 
29. 11. 2023 2 × klíče od automobilu 

SEAT, VOLVO
29. 11. 2023 Mobilní telefon 
30. 11. 2023 Klíč od automobilu, přívěšek
  6. 12. 2023 Černý obal na sluchátka 

Lamax
13. 12. 2023 Klíč – 1 ks, černý čip

TISKOVÉ ZPRÁVY 
 X Zpracování lesních 
hospodářských osnov na území 
zařizovacího obvodu Křivoklát 
v působnosti obce s rozšířenou 
působností Rakovník

Rada města zahájila zadávací řízení na zakázku 
malého rozsahu na zpracování lesních hospo-
dářských osnov na území obce s  rozšířenou 
působností Rakovník s platností od 1. 1. 2025 
do 31. 12. 2034, a  to  na území zařizovacího 
obvodu Křivoklát v katastrálních územích: Bra-
nov, Hracholusky nad Berounkou, Hřebečníky, 
Chlum u Rakovníka, Kalubice, Karlova Ves, Kos-
telík, Krakov, Krakovec u Rakovníka, Křivoklát, 
Lašovice, Městečko u Křivoklátu, Modřejovice, 
Nezabudice, Novosedly u Rakovníka, Nový Dům, 
Panoší Újezd, Pustověty, Račice nad Berounkou, 
Rousínov u Rakovníka, Roztoky u Křivoklátu, Ry-
šín, Skryje nad Berounkou, Skřivaň, Skupá, Slab-
ce, Svinařov, Sýkořice, Týřovice nad Berounkou, 
Tytry, Újezd nad Zbečnem, Újezdec u Rakovníka, 
Velká Buková, Všetaty u Rakovníka a Zbečno.
Dle zákona o  lesích a doplnění některých zá-
konů (lesní zákon), v platném znění pro zjiště-
ní stavu lesa a pro výkon státní správy lesů se 
pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve 
vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud 

pro ně není zpracován plán, zpracovávají lesní 
hospodářské osnovy. Osnovy se zpracovávají 
obvykle na deset let se stejnou platností v ur-
čeném území. Na zpracování lesních hospodář-
ských osnov má největší zájem stát, proto jejich 
zpracování zadává orgán státní správy lesů jako 
zadavatel a náklady na zpracování osnov hradí 
stát.

 X Programy pro poskytování dotací 
města Rakovníka 

Rada města vyhlásila programy pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Rakovníka v roce 2024. 
Program pro poskytování dotací města Rakov-
níka v oblasti sportu v roce 2024.
Město Rakovník každoročně podporuje aktivity 
občanů, zájmových spolků aj. v oblasti sportu, 
kultury, životního prostředí a prevence sociálně 
patologických jevů, které nemají komerční cha-
rakter, realizují se na území města a významně 
tím přispívají k  obohacení kulturního, spole-
čenského a sportovního života a zlepšení jeho 
životního prostředí.
Částky, určené pro poskytování dotací z rozpoč-
tu města ve vyhlašovaných programech, vychá-
zejí z návrhu rozpočtu města Rakovníka na rok 
2024, který schválilo zastupitelstvo města dne 
11. 12. 2023 a rozpisu tohoto rozpočtu, který 

schválila rada města dne 13. 12. 2023 takto: 
• Příspěvky v oblasti sportu 4 000 000 Kč 
• Příspěvky v oblasti kultury 1 000 000 Kč 
• Příspěvky na podporu zájmových spolků 

450 000 Kč 
• Příspěvky v  oblasti životního prostředí 

150 000 Kč 
• Příspěvky v oblasti prevence sociálně patolo-

gických jevů 150 000 Kč
Žádosti musejí být doručeny do podatelny MěÚ 
ve lhůtě od 2. 1. 2024 do 17. 1. 2024 do 12:00 
hodin.  Veškeré informace najdete na webu 
města:
https://www.mesto-rakovnik.cz/aktualne/aktu-
ality/program-pro-poskytovani-dotaci-mesta-

-rakovnika-v-roce-2024-829cs.html

 X Vybavení kuchyněk a dílen 2. ZŠ 
Rakovník – dodávka vybavení

Tato veřejná zakázka byla rozdělena do 4 částí, 
během vypsaného zadávacího řízení na část 1) 
Nábytek dílny, na část 2) Nábytek kuchyně a na 
část 3) Vybavení dílen – nářadí a nástroje byly 
doručeny vždy 2 nabídky. Na část 4) Elektronika 

– IT vybavení jsme neobdrželi žádnou nabídku, 
zadávací řízení se tedy pro tuto část bude znovu 
zahajovat.
Na základě doporučení komise rozhodla rada 

w
w

w
.m

ur
ak

o.
cz

http://murako.cz


4 Radnice | Leden 2024

města: 
• uzavřít kupní smlouvu pro část 1) Nábytek 

dílny s IN SPACE s.r.o., jejichž nabídková cena 
činila 845 185 Kč vč. DPH,

• uzavřít kupní smlouvu pro část 2) Nábytek ku-
chyně s Artspect, a.s., jejichž nabídková cena 
činila 712 496,40 Kč vč. DPH,

• uzavřít kupní smlouvu pro část 3) Vybavení dí-
len – nářadí a nástroje s IN SPACE s.r.o., jejichž 
nabídková cena činila 1 183 442,92 Kč vč. DPH.

Pro připomenutí:
Během vypsaného zadávacího řízení na veřej-
nou zakázku malého rozsahu „Vybavení kuchy-
něk a dílen 2. ZŠ Rakovník – stavební část“ byla 
doručena pouze 1 nabídka. Na základě doporu-
čení komise rozhodla rada města uzavřít smlou-
vu o dílo s Tepeza spol. s  r.o., jejíž nabídková 
cena činí 2 799 965,31 Kč bez DPH.
V  srpnu 2022 zpracoval projektant Jaroslav 
Kodeš projektovou dokumentaci. Projekt se 
zabývá rekonstrukcí žákovských dílen v 1. PP 
a rekonstrukcí cvičné žákovské kuchyně v 1. NP. 
V rámci rekonstrukce dílen mají být realizována 
opatření na snížení vlhkosti prostor, vybudová-
na nová elektroinstalace, rozvody kanalizace, 
vody, topení a vzduchotechniky. Prostory dílen 
jsou funkčně rozčleněny na 3 části – sklad, pří-
pravnu a univerzální žákovskou dílnu. Všechny 
místnosti budou nově vybaveny dle požadavků 
školy. Při rekonstrukci žákovských kuchyněk do-
jde k výměně elektroinstalace, pokládce nových 
podlah, opravě stěn, stropů a instalaci nových 
keramických obkladů. Předběžné náklady na 
celý projekt, tj. stavební práce a vybavení nábyt-
kem a pomůckami (včetně PD, TDS, BOZP atd.) 
jsou vyčísleny na 11 mil. Kč. V této etapě bude 
vysoutěžen pouze dodavatel stavebních prací, 
které byly projektantem vyčísleny na 3,9 mil. 
Kč vč. DPH. V dalších samostatných zakázkách 
budou soutěženy učební pomůcky a vybavení 
učeben nábytkem. 
Větší část nákladů by měla být pokryta dota-
cí z  Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP). Žádost o dotaci byla podána 
v listopadu 2022, úspěšně prošla hodnocením 
formálních náležitostí a analýzou rizik a byla 
Centrem pro regionální rozvoj ČR doporučena 
k financování bez výhrady. Městu bylo vystave-
no rozhodnutí o poskytnutí dotace na částku 
maximálně 7 143 847,56 Kč, v závislosti na vy-
soutěžené ceně projektu. 

 X Zpracování komplexních 
projektových dokumentací 
pro výrobu elektrické energie 
z FVE na objektech MŠ V Parku, 
MŠ Průběžná a 3. ZŠ Rakovník

Bylo zahájeno zadávací řízení na veřejnou za-
kázku malého rozsahu na akci „Zpracování kom-
plexních projektových dokumentací pro výrobu 
elektrické energie z FVE na objektech MŠ V Par-
ku, MŠ Průběžná a 3. ZŠ Rakovník“.
V letošním roce byla dokončena technicko-eko-
nomická studie od PKV BUILD s.r.o., která bude 
podkladem pro zpracování projektových doku-
mentací na instalaci fotovoltaických elektráren 
na střechách budov MŠ V Parku, MŠ Průběžná 
a 3. ZŠ Rakovník. Předběžné náklady na zpraco-
vání odhadujeme na 300 tis. Kč vč. DPH za každý 
projekt. Komplexní zpracování projektové do-
kumentace každého objektu bude obsahovat 
statický posudek, žádost o připojení k distribuč-
ní soustavě, projektovou dokumentaci pro SP 
a DPS a inženýrskou činnost.

 X Rekonstrukce ulic Jiráskova 
a Žlutického

V letošním roce dochází k rekonstrukci ulic Ji-
ráskova a  Žlutického. Rekonstrukce probíhá 
jako již několikrát ve spolupráci se správci sítí 
(vodovod, kanalizace, plynovod, optické kabely 
a VO). Smlouva byla uzavřena na komplet všech-
ny ulice s tím, že I. etapa bude dokončena do 
31. 12. 2023 a II. etapa do 31. 5. 2024.
Celkové vyčíslení za méněpráce ve všech uli-
cích, od všech síťařů je ve výši 929 845,57 bez 
DPH, tj. 1 125 113,14 Kč vč. DPH. Rada města 
uzavřela dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s Froněk, 
spol. s r.o., jehož předmětem je snížení ceny díla 
o 929 845,57 Kč bez DPH.

 X Šatny pro pozemní hokej HC 1972 
Rakovník

Během vypsaného zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Šatny pro pozemní hokej HC 1972 Rakov-
ník“ byly doručeny 2 nabídky. Na základě doporu-
čení komise rozhodla rada města uzavřít smlouvy 
o dílo se společností CUBESPACE s. r. o., jejíž na-
bídková cena činila 26 716 881,80 Kč včetně DPH. 
Předpoklad realizace je leden 2024 až 31. 5. 2024.
Pro připomenutí:
Projektovou dokumentaci zpracoval ARTENDR 
s.r.o. Jedná se o nahrazení stávajících šaten pro 
pozemní hokej a ostatního zázemí, které je již 
v nevyhovujícím stavu, budovou stejného rozsa-
hu a na stejném místě. Stavba je navržena jako 
dvoupodlažní montovaný domek z typových 
buněk. 1. NP je navrženo pro dva sportovní od-
díly (pozemní hokej a fotbal). Každý oddíl má 
svůj samostatný vstup. 2. NP bude užívat pou-
ze pozemní hokej. Zázemí pro sportovce tvoří 
šatny, sociální zařízení a místnost pro rozhodčí. 
Do objektu bude přivedena voda pomocí ve-
řejného vodovodu, odkanalizován do veřejné 
kanalizace a vybaven hromosvodem.
Předpokládaná hodnota stavby podle rozpočtu 
projektanta ze září 2023 22,3 mil. Kč bez DPH. 
V  zadávací dokumentaci stanovujeme maxi-
málně přípustnou cenu ve výši 25 mil. Kč bez 
DPH. Předpoklad zahájení stavebních prací je 
leden 2024, dokončení do června 2024 s tím, že 
v červenci je plánováno evropské mistrovství 
pozemního hokeje.

 X Příprava programů pro lékaře ve 
městě Rakovník

Město připravuje programy, kterými by chtělo 
zatraktivnit Rakovník pro lékaře (aktuálně pe-
diatry a zubaře), aby si ve městě otevřeli praxi. 
Do příštího rozpočtu na rok 2024 je na tento 
účel předběžně vyčleněna částka 1 400 000 Kč. 
Jsou rozpracovány dva programy, jeden pro 
pediatry a  stomatology s  příslušnou atestací 
připravené otevřít praxi a jeden pro studenty 
stomatologie ve formě stipendia. O dalších po-
drobnostech k jednotlivým programům bude-
me informovat ihned po oficiálním vyhlášení.

 X Vydání obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství

Úprava obecně závazné vyhlášky o  místním 
poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství byla schválena z důvodu novely zá-
kona č.  565/1990 Sb., o  místních poplatcích. 
Obsahové náležitosti obecně závazné vyhlášky 

(sazba poplatku, splatnost, osvobození a úlevy) 
je ponecháno ve znění původní obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2021.
Úplné znění nové vyhlášky bude zveřejněno na 
webu města: https://www.mesto-rakovnik.cz/
urad/vyhlasky-a-narizeni-mesta-opatreni-obec-
ne-povahy-1/

 X Vydání obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku ze psů

Úprava obecně závazné vyhlášky o místním po-
platku ze psů byla schválena z důvodu novely 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. 
Obsahové náležitosti obecně závazné vyhlášky 
(sazba poplatku, splatnost, osvobození a úlevy) 
je ponecháno ve znění původní obecně závazné 
vyhlášky č.  5/2019.
Úplné znění nové vyhlášky bude zveřejněno na 
webu města: https://www.mesto-rakovnik.cz/
urad/vyhlasky-a-narizeni-mesta-opatreni-obec-
ne-povahy-1/

 X Vydání obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku z pobytu

Úprava obecně závazné vyhlášky o místním po-
platku z pobytu byla schválena z důvodu novely 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. 
Obsahové náležitosti obecně závazné vyhlášky 
(sazba poplatku, splatnost, osvobození a úlevy) 
je ponecháno ve znění původní obecně závazné 
vyhlášky č.  7/2019.
Úplné znění nové vyhlášky bude zveřejněno na 
webu města: https://www.mesto-rakovnik.cz/
urad/vyhlasky-a-narizeni-mesta-opatreni-obec-
ne-povahy-1/

 X Vydání obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství

Úprava obecně závazné vyhlášky o  místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství byla 
schválena z důvodu novely zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích. Obsahové náležitosti 
obecně závazné vyhlášky bylo navrženo změnit 
v následujících parametrech: zvýšení sazby za 
dočasné stavby sloužící pro poskytování prode-
je a služeb ze 3 Kč na 10 Kč za m² a den, zvýšení 
sazby za umístění zařízení sloužící pro poskyto-
vání služeb ze 3 Kč na 10 Kč za m² a den, zvýšení 
sazby za umístění zařízení cirkusů ze 3 Kč na 10 Kč 
za m² a den, zvýšení týdenní paušální částky za 
umístění zařízení cirkusů z 5 000 Kč na 15 000 Kč, 
zvýšení sazby za umístění lunaparků a  jiných 
obdobných atrakcí z 10 Kč na 20 Kč za m² a den, 
zrušení osvobození pro umístění lešení a staveb-
ního výtahu na veřejném prostranství po dobu 
prvních 30 dnů užívání, rozšíření přílohy č. 1 OZV, 
ve které jsou jmenovitě uvedena zpoplatněná ve-
řejná prostranství o ulice Rejzkova, Cónova a Luž-
ní. Ostatní parametry vyhlášky zůstaly ve znění 
původní obecně závazné vyhlášky č. 3/2020. 
Úplné znění nové vyhlášky bude zveřejněno na 
webu města: https://www.mesto-rakovnik.cz/
urad/vyhlasky-a-narizeni-mesta-opatreni-obec-
ne-povahy-1/

 X Rozpočet města Rakovníka na rok 
2024

Rozpočet města Rakovníka je finanční plán, kte-
rý vyjadřuje finanční vztahy na straně příjmů 
a výdajů, podle něhož se řídí financování usku-
tečňovaných operací v průběhu kalendářního 



www.mesto-rakovnik.cz 5

roku. Rozpočet města Rakovníka na rok 2024 
se předkládá jako schodkový, tedy plánované 
příjmy pro rok 2024 jsou nižší než plánované 
výdaje. Rozdíl mezi plánovanými příjmy a plá-
novanými výdaji je dorovnán financováním – 
zůstatkem finančních prostředků na běžných 
účtech ve výši 186 000 000,00 Kč.
Příjmy jsou rozpočtovány ve výši 455 300 000,00 
Kč, a to dle schváleného rozpočtového výhle-
du města Rakovníka na období 2023–2025, dle 
skutečného plnění rozpočtu za předchozí roz-
počtový rok, dle výpočtu daňových příjmů pro-
vedeného Ing. Luďkem Tesařem – Cityfinance 
a dle kvalifikovaného odhadu příjmů.
Celkové výdaje byly stanoveny ve výši 
641 300 000,00 Kč. Tato částka se skládá z běž-
ných výdajů jednotlivých útvarů a účelových 
fondů ve výši 425 630 000,00 Kč, kapitálových 
výdajů ve výši 185 625 000,00 Kč a splátek úvě-
rů ve výši 30 045 000,00 Kč. Při stanovení kon-
krétních výdajů se vycházelo z rozpočtového 
výhledu města na období 2023–2025 a odha-
du výdajů a potřeb jednotlivých útvarů města 
Rakovníka. Útvary vycházely zejména z uzavře-
ných smluvních vztahů, z potřeby dokončení 
rozpracovaných akcí financovaných z vlastních 
i cizích prostředků, ze vztahů, které vyplývají 
z obecně závazných právních předpisů, zejména 
z povinnosti zabezpečit určité činnosti a záleži-
tosti pro občany a region dle zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, a dále z nutnosti zabezpečit po-
třebné opravy a údržbu majetku města k jeho 
dalšímu efektivnímu využívání.
Ukazatele rozpočtu:
rámcový ukazatel rozpočtu – třída 1 
(Daňové příjmy) 368 230 000,00 Kč
rámcový ukazatel rozpočtu – třída 2
(Nedaňové příjmy)  24 857 000,00 Kč
závazný ukazatel rozpočtu – třída 4
(Přijaté transfery) 62 213 000,00 Kč
celkové příjmy rozpočtu ve výši 
 455 300 000,00 Kč
závazný ukazatel rozpočtu – pol. 8115 (Zapo-
jení zůstatku minulých let)  186 000 000,00 Kč
celkové zdroje rozpočtu 641 300 000,00 Kč

rámcový ukazatel rozpočtu – třída 5
(Běžné výdaje) 425 630 000,00 Kč
rámcový ukazatel rozpočtu – třída 6
(Kapitálové výdaje) 185 625 000,00 Kč
závazný ukazatel rozpočtu – pol. 8124
(Splátky úvěrů) 30 045 000,00 Kč
celkové výdaje rozpočtu 641 300 000,00 Kč
Rozpočet města bude zveřejněn na úřední desce 
v sekci Rozpočet. Rozpis rozpočtu schválila rada 
města na své schůzi ve středu 13. 12. 2023.

 X Odkoupení pozemku p. p. č. 4435 
v k. ú. Rakovník

Zastupitelstvo města rozhodlo o odkoupení po-
zemku p. p. č. 4435 (1 835 m2) v k. ú. Rakovník 
za celkovou kupní cenu 7 707 000 Kč.
Odbor správy majetku, na základě pokynů ve-
dení města, jednal o možném odkoupení po-
zemku na křižovatce ulic Trojanova a Na Sekyře, 
který je nezastavěný a minimálně udržovaný. 
Pozemek vlastnila společnost se zahraničními 
vlastníky, kteří zde v roce 2016 měli zájem pro-
vést výstavbu, avšak z důvodu omezení v pa-
mátkové zóně jim nebyla povolena.
Od roku 2022 jsme se snažili se společností 
spojit a vše se podařilo až v první polovině le-
tošního roku. Po první schůzce vlastníci projevili 

zájem o naši nabídku na odkoupení pozemku. 
Nechali jsme vyhotovit znalecký posudek, který 
v květnu určil cenu 8 441 000 Kč, tj. 4 600 Kč/m2. 
Při následných jednáních se podařilo s vlastníky 
dojednat snížení ceny na 4 200 Kč/m2, celková 
kupní cena tak činila 7 707 000 Kč. Pozemek je 
pro město vhodné vlastnit, neboť se nachází 
v památkové zóně historického centra a nabízí 
se zde možnost vybudovat odpočinkovou zónu, 
park apod. Na pozemku nejsou žádné závazky.

 X Stanovení příspěvků na provoz 
pro rok 2024

Příspěvky na provoz jsou poskytovány klubům, 
které mají ve správě městské sportovní areály. 
Jeho čerpání je primárně určené na pokrytí 
nákladů na základní provoz (energie) a drobné 
opravy. Příspěvek je pravidelně vyúčtován a je 
kontrolována jeho využitelnost dle podmínek 
stanovených provozovatelskou smlouvou. Na 
rok 2024 bylo doporučeno pouze navýšení 
u spolku TJ Tělovýchovná zařízení, kterému jako 
jedinému nebyl příspěvek v posledních letech 
navýšen. Navýšení je o 200 000 Kč, a to zejména 
z důvodu nárůstu cen energií.
Schválené příspěvky:
• TJ TATRAN Rakovník, z. s. – 1 140 000 Kč
• SK Rakovník, z. s. a HC 1972 RAKOVNÍK, z. s. 

– 1 860 000 Kč
• HC Rakovník, z. s. – 2 497 500 Kč
• HVS Rakovník, z. s. – 150 000 Kč
• GOLFCLUB 85 Rakovník, z. s. – 60 000 Kč
• TJ Tělovýchovná zařízení Rakovník, z. s. – 

800 000 Kč

 X Investiční projekty pro rok 2024
• Zastupitelé města schválili zásobník investič-

ních projektů. Jedná se o souhrnný přehled 
projektů, které byly realizovány v roce 2023 
a souhrn plánovaných projektů, které by se 
měly realizovat v roce 2024. Dále pak o pře-
hled projektů pro následující léta a další pří-
padné projekty, které by bylo vhodné realizo-
vat v případě volných finančních prostředků.

Dokončené projekty v roce 2023:
• Víceúčelové studijní a společenské centrum
• Stavební úpravy vstupního parteru – Víceúče-

lové studijní a společenské centrum
• Cyklostezka Rakovník – Kněževes – propojení
• Most č. 16 Benešovy rámy – Hradcův mlýn
• Most č. 17 Pod Papírnou
• Rekonstrukce ul. Zd. Štěpánka, 2. část
• Botanická zahrada – řešení odvodnění
• Šatny a  sociální zařízení u  hokejbalového 

hřiště
• Skateboardové hřiště
Projekty v realizaci:
• Rekonstrukce ulice Na Francouzích včetně 

dopravního řešení napojení
• Regenerace MPZ V – ul. Palackého
• Rekonstrukce ul. Jiráskova, Žlutického, Ko-

menského nám.
• Modernizace dílen a  cvičné kuchyně 2. ZŠ 

Rakovník
Financování připravených projektů v  roce 
2024, případně letech následujících:
• Šatny PH a SK – buňky, demolice tribuny
• Vestavba učeben do podkroví 1. ZŠ
• Modernizace MKDS Rakovník – kamerový 

bod Vladislavova, Pražská, Lišanská
• rekonstrukce ulice Riegerova
V  případě volných prostředků v  rozpočtu 
města nebo v  případě získání dotace fy-

zickou realizaci připravených investičních 
projektů, bude schváleno jejich financování 
v roce 2024, případně v letech následujících:
• Nové architektonické řešení Husova náměstí 

včetně rekonstrukce inženýrských sítí
• Botanická zahrada – východní část
• most č. 5 (chodník na mostě přes Černý po-

tok – Valeo)
• Most č. 18 u Kohoutova mlýna
• Nábř. Dr. Beneše – parkování u Zimního sta-

dionu
• Zimní stadion – rekonstrukce šaten a sociál-

ního zařízení
• FVE bazén
• FVE MŠ Průběžná, MŠ V Parku a 3. ZŠ
• Sokolovna – rekonstrukce střechy
• Dopravní řešení ulice Spalova
• Přístavba archivu budovy radnice
• Modernizace odborných učeben 1. ZŠ
• Modulární tribuny na SK
Investiční projekty, které se připravují k rea-
lizaci v letech následujících:
• Rekonstrukce prostranství před vlakovým 

nádražím
• Rozšíření Sportovní haly
• Rozšíření šaten 2. ZŠ
• Most č. 3 přes potok Huřvinka, za ČOV
Investiční projekty, u kterých je vydáno pra-
vomocné stavební povolení, a jsou připrave-
ny k realizaci:
• Rekonstrukce a  modernizace areálu SK Ra-

kovník
• V Lukách – Lužní ulice
• Sokolovna – celková obnova 
• Obnova Čermákových sadů
• Kanalizační sběrač – Zátiší Bulovna – ČOV 

Rakovník
• Komunikace ke kynologickému cvičišti – 

I. etapa
• Sídliště Bendovka – řešení komunikací
Další investiční projekty
• Vodohospodářská studie, odvedení povrcho-

vých vod z lokality Zátiší
• Řešení kapacit školní družiny 1. a  2. ZŠ Ra-

kovník
• Úprava prostranství v ul. Nádražní (Poliklinika)
• Snížení energetické náročnosti MŠ Šamotka, 

Snížení energetické náročnosti DDM Rakovník
• Regenerace panelového sídliště V Lukách
• Městská tržnice
• Rekonstrukce dopravního hřiště
• Rekonstrukce Budovcova, Vackova, Nábřeží 

TGM mezi ul. Trojanovou a Nádražní, ul. Le-
vého, U Hřbitova, Kokrdovská

• Rekonstrukce Wintrova, Zahradní, Alešova, 
rekonstrukce komunikace Šamotka, Medová, 
Soukupova

• Rozhledna
• Provozní budova hřbitova a rozšíření kolum-

bária
• Měřící stanice kvality ovzduší
• Vybudování bezbariérové přístupové trasy po 

dvou lávkách přes Lišanskou ulici a lesopark 
Jamka

• Sídliště U Křížku
• Sídliště Zátiší
• Rekonstrukce Tyršova koupaliště – výstavba 

hlediště, kabinek, dokončení
• Rekonstrukce lávky č. 4
• Dopravní řešení přispívající k  bezpečnosti 

dopravy
• Revitalizace sportovního areálu na Zátiší

K. Hradilová, tisková mluvčí MěÚ Rakovník



6 Radnice | Leden 2024

INFORMACE ZE ŠKOL

RAKOVNÍK. MĚSTO PRO PODNIKÁNÍ 
 X Tulipe – Kreativní svíčky 
a ekologické doplňky 

Ve středu podnikatelského dění města Rakovník 
se nachází originální firma Tulipe, vedená Micha-
elou Skoupou. Tato podnikatelka se specializuje 
na výrobu svíček a bytových dekorací, přičemž 
klade důraz na ekologický přístup a ruční výrobu. 
Nejenže zdobí interiéry, ale také nabízí šité vlaso-
vé doplňky, které jsou stylové i šetrné k životnímu 
prostředí a zdraví vlasů.
Tulipe je známá svou originalitou, a to nejen díky 
vizuálu produktů ale i způsobem, jak výrobky 
vznikají. S důrazem na ekologii a ruční výrobu 
se stala oblíbenou volbou pro ty, kteří hledají 
způsoby, jak podporovat udržitelný životní styl. 
Michaela se na své podnikatelské cestě řídí pro 
ni důležitými hodnotami, jako jsou ekologie, 
originalita a zdravý životní styl. Zakládá si tedy 

na přínosu nejen pro své zákazníky, ale i pro 
životní prostředí.
V dnešní době je důležité zvážit, jakým způsobem 
nakupujeme. Nakupování u místních a ekologicky 
orientovaných podniků nejen podporuje lokální 
ekonomiku, ale také přispívá k ochraně životního 
prostředí. Každý nákup je hlasem pro udržitelný 
styl a pro zachování krásy a zdraví naší planety 
pro budoucí generace.
Tulipe není firma, která by spala na vavřínech, 
ale má do budoucna mnoho ambiciózních plánů, 
včetně dodávání výrobků do kamenných obcho-
dů, rozvoje e-shopu a budování silného brandu. 
Cílem je nejen rozšířit dosah svých originálních 
výrobků k dalším zájemcům, ale také přispět 
k udržitelnějšímu způsobu života.
Michaela se zúčastnila jarního kurzu pro podnika-
tele Podnikni to!, který i přes její rozběhlý byznys, 
pro ni byl velmi přínosný. V hlavě se jí zrodily nové 

nápady a načerpala 
potřebnou inspiraci 
k tvorbě. Pochvalo-
vala si také lektora 
kurzu, lokálního 
podnikatele Mar-
tina Souchu, který 
podle ní byl upřímný, 
zkušený, empatický 
a se zájmem o pod-
nikání. V listopadu 
skončil druhý běh 
kurzu, který město 
zdarma nabízí svým 
občanům. Tentokrát 
ho vedl Josef Hošek, 
majitel galanterie 
Čendulka.

Starosta města vyjádřil podporu pro místní pod-
niky, jako je Tulipe. Řekl: „Jsme hrdí na to, že v na-
šem městě vznikají takové originální a ekologicky 
orientované firmy. Podpora místních podnikatelů 
je klíčová pro rozvoj naší komunity, a Tulipe je 
skvělým příkladem toho, jak může soukromý sek-
tor obohatit náš každodenní život.“
Tulipe není jen obchodem, je to příběh o origina-
litě a lásce k životnímu prostředí. Michaela Skou-
pá a její výrobky jsou skvělým příkladem toho, 
jak může podnikání ovlivnit komunitu a přinášet 
inspiraci do města.

V Mateřské škole Průběžná jsme zahálili advent 
již tradiční besídku s vystoupením dětí z jednot-
livých tříd a společným zpěvem několika koled. 
Akci doprovázel jarmark s výrobky dětí, pohoš-
tění a slavnostní rozsvícení vánočního stromu.

Průběžná

w
w

w
.m

sp
ru

be
zn

a.
cz



www.mesto-rakovnik.cz 7

ŠACHOVÝ TURNAJ

Asociace školních sportovních klubů pořádala 
29.11. regionální kolo přeboru škol v šachu pro 
okresy Kladno a Rakovník. Jednalo se o turnaj 
družstev pro 4 hráče a maximálně 2 náhradníky. 
Na tomto turnaji měla naše škola zástupce dvou 
týmů. Jeden tým za kategorii žáci 1.–5. a druhý 
tým žáci 6.–9. tříd. Hrálo se podle pravidel Fide 
pro rapid šach a čas na jednu partii byl vždy 2x 
15 minut. Celkem se hrálo 7 kol. Žáci prvního 

stupně byli po 3 kolech průběžně na druhém 
místě, nakonec však vybojovali 4. místo. V kate-
gorii žáků 2. stupně o celkovém pořadí rozho-
dovalo až poslední kolo. Ve velkém dramatu se 
podařilo v poslední partii uhrát našim svěřen-
cům 3 body a tím si zajistit třetí místo a postup 
do krajského kola. Umístění je o to cennější, že 
se turnaje zúčastnily týmy z Kladna a Buštěhra-
du, kde mají velký počet registrovaných hráčů.
Tým žáků 1. stupeň: Láska Ondřej (5.A), dále pak 
žáci 5.C :Houba Daniel, Kinkal Matěj, Krejza Do-
minik, Kučera Marcel, Cozl Tobiáš.
Tým źáků 2. stupeň: Krajíček Matthew (8.A), Izaj 
Lukáš (8.A), Kovárník Štěpán (8.A), Oliva Václav 
(7.A) , Pochman Karel (6.C).

Zbyněk Stružka, 2. ZŠ

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA NA 2. ZŠ
Dne 5. 12. 2023 chodil na naší škole Mikuláš 
s čerty a anděly. Tyto postavy ztvárnili žáci de-
vátých ročníků. Mladší spolužáci jim vždy muse-
li zarecitovat básničku nebo zazpívat písničku, 
pak dostali sladkou odměnu. Tento den si užili 
nejen ,,deváťáci“, ale i žáci prvního stupně. 

Žáci 9.C

ZPÁTKY DO BETLÉMA
Několik tříd naší školy zhlédlo v prosinci insce-
naci Teátru Pavla Šmída a kejklíře Vojtěcha Vrtka, 
kteří společně dětem zahráli a zazpívali příběh 
o narození Ježíška. Děti si s herci s chutí zazpíva-
ly koledy a naladily se na blížící se svátky.

Mgr. Radka Koubová,2.ZŠ

1. MATEŘSKÁ ŠKOLA RAKOVNÍK 

Měsíc prosinec byl od začátku v naší mateřské 
škole plný vánoční nálady a atmosféry. Na za-
čátku měsíce jsme s dětmi a rodiči rozsvítili náš 

vánoční stromeček, který zdobily děti ozdoba-
mi, které tvořily společně s rodiči. Při rozsvícení 
vánočního stromečku děti zpívaly koledy a pro-
běhla také soutěž „Zpívá celá rodina“, kde zpívali 
rodiče s dětmi. 
Poté nás navštívil sv. Mikuláš společně s čertem 
a andělem a užili jsme si tak čertovské dopoled-
ne plné písní, radosti a veselých kostýmů. 
S rodiči jsme se společně setkali ještě při vánoč-
ních besídkách, kde se všechna tři odpoledne 

nesla ve vánočním duchu. Ani letos jsme neza-
pomněli na nemocné děti a podpořili jsme ne-
ziskovou organizaci Fond Sidus zakoupením hry 
Tvoříme barevný rok. Fond Sidus podporujeme 
již několik let. Děkujeme všem rodičům, kteří se 
také rozhodli organizaci podpořit. 

Za 1. mateřskou školu Rakovník
Bc. Gabriela Kobsová  

a Andrea Klementovičová w
w

w
.1

m
sr

ak
o.

cz
w

w
w

.2
zs

ra
ko

.c
z

https://1msrako.cz
http://2zsrako.cz


8 Radnice | Leden 2024

9. A – EXKURZE – VALEO
Dne 16. 11 .2023 jsme v našem městě navštívili 
průmyslový závod VALEO.
Exkurzi nám připravila paní Kateřina Husáková 
z personálního oddělení firmy. Její prezentace 
o firmě byla profesionální a velmi zajímavá. Se-
známila nás s výrobou všech komponentů, které 
firma vyrábí. Také děti zasvětila do organizace 
firmy a možné pracovní příležitosti pro studenty 

a absolventy středních a vysokých škol. Poté ná-
sledovala prohlídka výrobního závodu . Průvod-
cem nám byl pan Šnejdar. Viděli jsme výrobu 
a také zázemí kanceláří a logistiku. Odnesli jsme 
si hodně informací a zážitků.

Jitka Čadková , Daniela Moravcová,  
2.ZŠ Rakovník

POHODA S KNIHOVNOU

Tradiční vánoční jarmark, který pořádá Měst-
ská knihovna Rakovník a Domov Ráček, změnil 
místo konání. Stánky letos vroubily náměstíčko 
před knihovnou a gymnáziem.
Co se nezměnilo, to byla milá atmosféra, vůně 
doutnajících františků, ochutnávka štol a další 
pestrá nabídka vánočních lákadel. Žáci 3. ZŠ 
Rakovník (Andrea, dvě Natálky, Terka a Tomáš) 
nabízeli rukodělné výrobky: keramické svícínky, 
srdíčka a krmítka, drátované zápichy, výrobky 

z včelího vosku, věnce i korálkové šperky. Do-
poledne zaplnili prostory mezi stánky hlavně 
malí zákazníci, spolužáci „z Trojky“ i ostatních 
rakovnických škol. Celý den se tu pak zastavovali 
Rakovničané, kteří tento jarmark považují už za 
nedílnou součást adventních dní. Letos právě 
na novém „místě setkávání“. Pohodový nový rok!

Mgr. Zuzana Gellrichová

FLORBALOVÁ POHÁDKA

Infarktový závěr krajského kola florbalu zažily 
ve čtvrtek 14. prosince mladší dívky 3. ZŠ Rakov-
ník ve finálovém duelu proti mladoboleslavské 
akademii! Hubená, avšak zlatem politá a poctivě 
vydřená výhra 1:0 poslala rakovnické šikulky na 
republiku. 
Na začátku listopadu se probojovala děvčata 
v okresním klání až na vítězný stupínek. Holky 
to neměly jednoduché, musely porazit flor-
balovou akademii z Nového Strašecí. Remíza 
v základní hrací době znamenala nájezdy. Ač 
je holky na trénincích nezkoušely, byly o gól 
lepší a  mohly vycestovat do Rudné, kde se 
potkaly v  krajském kole s  nelehkými týmy.  
Ve skupině se jim dařilo nad očekávání. Propluly 
bez ztráty kytičky a zaskočily nejen samy sebe, 
ale hlavně soupeře. „Do Rudné jsme odjížděly 
bez tří opor, takže jsem neměla žádné očekávání, 
spíš jsme si chtěly turnaj užít a zahrát si hezký 
florbal. Holky chodily poctivě trénovat, takže 
připravené byly, ale při takové konkurenci jsme 
si nedělaly velké naděje… Vše se změnilo po ví-

w
w

w
.3

zs
ra

ko
.c

z

http://3zsrako.cz


www.mesto-rakovnik.cz 9

ŠKOLA MJH RAKOVNÍK

Milí sousedé, zdravím vás ze Základní školy 
mistra Jana Husa, která sídlí ve Wintrově ulici 
v nádherné vile v klidné části Rakovníka. Jsme 
škola rodinného typu. Máme velmi malý počet 
dětí ve třídě, díky čemuž má učitel dostatek času 
na vysvětlení učiva. Pro každého žáka připravu-
jeme s ohledem na jeho specifika individuální 
studijní plán. Pracujeme ve věkově smíšených 
skupinách a vedeme děti ke vzájemné toleranci. 
Používáme prvky montessori pedagogiky. U nás 
se děti od prvního ročníku učí angličtinu tři ho-
diny týdně s absolventkou oboru učitelství na 
Brookes University Oxford. Logopedickou pre-
venci poskytujeme přímo ve škole, díky čemuž 
dětem pomáháme rozhýbat jazýčky. Začínáme 
v 8.20, družina je otevřená od 7.30 (v případě 
potřeby může být i dříve). Pravidelně plaveme 
a  bruslíme, většinu přestávek trávíme na za-
hradě. Pro zájemce máme kroužek keramiky, 
oblíbený je i volitelný předmět Biblická pátrání. 
Pomalu se blíží pololetí a s ním i zápisy předško-
láků a školáků pro školní rok 2024/2025. V únoru 
a březnu bude možnost přihlásit děti do školy 
nanečisto. Dále proběhnou dny otevřených 
dveří a konečně v dubnu tolik očekávané zápi-
sy. Přijímáme předškoláky do přípravky, prvňáky 
bez ohledu na spádovost a akceptujeme také 

přestupy pro žáky 2.–4. třídy, kteří mají zájem 
o individuálnější přístup. Sledujte, prosím, web 
www.skolamjh.cz a facebookovou stránku, kde 
budou v druhé polovině ledna zveřejněny po-
drobnosti. Pokud nechcete čekat a máte zájem 
nás navštívit dříve, zavolejte ředitelce školy Iva-
ně Cabrnochové na číslo 724 040 285 a domluv-
te si termín. Těšíme se na vás!
V  každém roce máme hlavní téma, které se 
prolíná všemi předměty. Tím letošním je „Od 
pravěku do středověku“. Vzrušující cesta do pra-
věku tam a zase zpět nás bude provázet až do 
června příštího roku. Kombinujeme sdělování 

informací s návštěvami míst se vztahem k učivu 
a výukou prostřednictvím doteku a vlastní tvůr-
čí práce. Co jsme dělali v posledních měsících? 
Plavali jsme, bruslili, jezdili na výlety. Na začátku 
listopadu jsme společně zažili úžasné chvíle – 
podzimní slavnost s vystoupením našich dětí 
a  s  tvořivými dílničkami. Přišli jak rodiče, tak 
obyvatelé ze sousedství. Děti z přípravky a zá-
kladní školy spolupracovaly jako velká fungující 
rodina. 

Vše dobré přeje a na shledanou 
se těší Ivana Cabrnochová, 

ředitelka ZŠ mistra Jana Husa v Rakovníku

tězství ve skupině. Najednou nám svitla naděje 
na nějaké lepší umístění. Semifinále s Příbramí 
šlo holkám hladce, krůček po krůčku jsme se 
posouvaly až do finále.” Nejtajnější sen se stal 
realitou až před branami finále, ve kterém se 
povedlo po skrumáži před brankou zasunout 
rakovnickým hráčkám míček do branky! Pak ná-
sledovalo několik minut stresu, bránění, odolá-
vání… „Celý druhý poločas jsme ani nedýchaly, 
jak emoční to bylo, nikdo nechtěl udělat chybu, 
abychom inkasovaly gól. Povedlo se nám to, 
holky to ubránily a zaslouží můj obdiv a uznání. 
Je vidět, že ve sportu je všechno možné. Dese-
tinásobný mistr florbalové akademie z Boleslavi 

se o tom také mohl přesvědčit. Velká motivace, 
ale hlavně dodržování taktických pokynů se 
shledaly s úspěchem, o kterém se mi ani nes-
nilo. Musím říct, že vše vycházelo ze zajištěné 
a výborně fungující obrany. Velice šikovnou gol-
manku podpořila vynikající defenzivní činnost, 
svědčí o tom pouze jeden inkasovaný gól z ce-
lého dne, a to ještě v době, kdy holky nedávaly 
pozor na rozehrávku soupeře a vlastně nehrály. 
Když se k tomu přidaly góly, nemůžu holkám nic 
vytknout! Bojovaly jako správné lvice a postup 
na republikové finále jim právem patří! Jsem na 
ně pyšná!” 

Mgr. Bianka Hofrichtrová

Vysledky: 
Rakovník – Semice 4:0 (3× Jakubská, Sloupová)
Rakovník – Rudná 4:0 (3× Jakubská, Sloupová)
Rakovník – Kolín 2:1 (Jakubská, Sloupová)
Semifinále: Rakovník – Příbram 3:0 (2× Bajerová, 
Jakubská)
Finále: Rakovník – Mladá Boleslav 1:0 (Bajerová)

Sestava: Grubnerová – Ďurišová, Ha Anh Bui, 
Uriková, Křikavová J., Jakubská, Grmelová, Str-
nadová, Bajerová, Frenclová, Medunová, Slou-
pová, Radová.

Škola MJH
Rakovník

ISŠ RAKOVNÍK – MUZEUM, LETIŠTĚ, VÁNOČKA I SPORTOVNÍ DEN 
Advent je dlouho 
očekávaný předvá-
noční čas, na který se 
mnozí z nás těší. A jak 
zpestřit normální vý-
uku žákům v  této 
době? Některé třídy 
navštívily se svými 

třídními učiteli výstavu betlémů v Muzeu T. G. M. Třída 2. CR absolvovala 
exkurzi na letiště Václava Havla v Ruzyni, třída 2. B měla tu čest obsluho-
vat bývalé zaměstnance P&G na slavnostním setkání. Zde bylo cílem, aby 
se studenti učili stále více se podílet na navození sváteční atmosféry, na 
přípravě slavnostně prostřených tabulí, přípravě pokrmů i dekorací. Dále 
jsme se účastnili soutěže „O nejkrásnější a nejchutnější vánočku“, kde 
o ještě více příjemnou atmosféru se postarali Křivoklátští hudci a kam 
jsme přišli obhájit 1. místo. Poslední dny před vánočními prázdninami 
jsme věnovali sportu. Celá škola se sešla ve sportovní hale, kde mezi 
sebou bojovala družstva z jednotlivých tříd ve florbale a ve futsalu. 

ISŠ
Rakovník

w
w

w
.is

sr
ak

o.
cz

w
w

w
.s

ko
la

m
jh

.c
z

http://www.skolamjh.cz/
http://issrako.cz
http://skolamjh.cz


10 Radnice | Leden 2024

ZAJÍMAVÁ PROTIDROGOVÁ PŘEDNÁŠKA

Lidé mají pana Jiřího Cafourka často zafixované-
ho pouze jako „včelaře“. A jak sám řekl, tak do-
konce i jeho vnoučata mu říkají „Děda včelka“. 
Avšak málokdo už ví, že jeho starším koníčkem, 

kterému se věnuje, pravda, trochu méně viditel-
ně, je práce s mládeží v oblasti negativních jevů 
(drogy, alkohol, kouření, šikana, gamblerství 
a další). Jako spoluzakladatel celostátně působí-
cího spolku Klub NEDROG, z.s. vedl v Rakovníku 
dlouho nízkoprahové zařízení ARCHA.
V současnosti pan Cafourek stále ještě realizu-
je ročně několik desítek přednášek na školách 
nebo v rámci primární protidrogové prevence 
spoluorganizuje adaptační kurzy pro středoško-
láky. Náctiletým klientům a jejich rodičům po-
skytuje poradenství a krizovou intervenci, bohu-
žel, na dříve realizované individuální i kolektivní 

„terapie“ mu již, dle jeho slov, nezbývá čas a na 
tyto služby často žadatele odkazuje jinam. Tak-
že po vyslechnutí často smutných osudů se, jak 
sám říká, jde zrelaxovat a nabít pozitivní energií 
ke včelkám.
Jsme tedy moc rádi, že si na nás udělal čas 
a přednáška se uskutečnila. Žáci sedmé třídy po-
znali například, jak drogy působí na lidské zdraví, 
a to nejen na to fyzické, ale i duševní, která dro-
ga zanechá ty nejhorší následky nebo jaký vliv 
mají drogy na okolní společnost. Jak se totiž do-
zvěděli, tak drogy nepoškozují jen samotného 
uživatele, ale i jeho okolí, protože, přiznejme si, 

nikdo z nás se nechce na silnici potkat s řidičem 
pod vlivem jakékoli drogy nebo na autobusové 
zastávce vdechovat cigaretový kouř.
Žáky velmi překvapilo, že na prvním místě, co 
se škodlivosti drog týká, není žádná nelegální 

„tvrdá droga“, ale legální alkohol. Přednášející 
také žákům s pomocí obrazového materiálu vy-
světlil, jak drogy působí na náš mozek a jaký je 
rozdíl ve stavu mozku při závislosti například na 
marihuaně a při závislosti na alkoholu. Po celou 
dobu přednášející udržoval pozornost žáků čas-
tými otázkami na jejich názor nebo zkušenosti, 
přednáška byla jasná, srozumitelná, protkaná 
skutečnými příběhy, aby žáky co nejvíce zaujala, 
což se ostatně podařilo. 
Na konci dostali žáci prostor pro otázky a na 
všechny z nich dostali odpověď. Téma drogy 
bylo, je a bohužel asi i nadále bude aktuální. 
Proto bychom chtěli panu Cafourkovi ještě jed-
nou moc poděkovat. Doufáme, že prosincová 
návštěva nebyla poslední a znovu se uvidíme. 
Třeba pro změnu na přednášce na příjemnější 
téma, kterým bezesporu včelařství je.

Lucie Šmídová, DiS.

ADVENTNÍ KALENDÁŘ 
Za jak dlouho jsou Vánoce je v druhé polovině 
roku jedna z  nejčastějších otázek nejen dětí, 
ale i dospělých. Existuje řada „vychytávek“, jak 
si čekání na nejkrásnější svátky v roce zkrátit. 
Zatímco rodiče vymýšlí originální dárky, pečou 
cukroví nebo zkouší nový recept na bramboro-
vý salát, u dětí to tak jednoduché není. Kdo ví, 
ale možná proto, aby se děti nemusely denně 
ptát, za jak dlouho budou Vánoce, vznikly ad-
ventní kalendáře. V minulosti byly s dřevěnými 
hračkami nebo třeba se sušeným ovocem a čo-
koládou, které jsou i dnes nejčastější. V posled-
ních letech se s nimi roztrhl pytel a nenajdete 
v nich už pouze sladkosti. Dělají se kalendáře jak 
pro děti, tak pro dospělé.
Okénka kalendáře, byť toho pomyslného, oteví-
ráme také na Jedničce. V roce 2021 šlo o knižní 

adventní kalendář, kterým jsme se snažili přede-
vším žáky inspirovat a potěšit krásnými kniha-
mi. Předloňský „advenťák“ byl trochu jiný. Opět 
souvisel se školní knihovnou, ale tentokrát jeho 
okénka naplnili svými příspěvky žáci 2. stup-
ně. Téma znělo: Tajemství (vá)noční knihovny. 
Žáci se tak zamýšleli nad tím, jak to asi vypadá 
v naší školní knihovně, když celá škola „přepne“ 
do (vá)nočního režimu a děti i učitelé odejdou 
na prázdniny. A v roce 2023? Odpočítávání se 
v prosinci zúčastnili všichni žáci. Ti se fotili se 
svými učiteli a fotografie vystavovali na školním 
webu s číslem ukazujícím dny zbývající do Štěd-
rého dne. Takže další originální kalendář a navíc 
krásná vzpomínka na advent a školní léta.

Karel Folber

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ
Již podruhé se naše škola zapojila do projektu 
organizace Post Bellum – Paměť národa – Příbě-
hy našich sousedů. Letos jsme v rámci historic-
kého kroužku sestavili dva týmy, které zpraco-
vávají každý „svého pamětníka“. Na jednotlivých 
příbězích pracujeme intenzivně. Je hezké vidět 
zájem, aktivitu a trpělivost našich žáků při práci.
Vše začalo příjemným setkáním s  pamětníky, 
kdy si žáci připravili otázky, které je o  jejich 
životě v souvislosti s dějinnými událostmi zají-

maly. Samotné rozhovory vedou žáky k různým 
dovednostem – úctě, respektu, uznání, ale také 
k  toleranci. Nelze soudit člověka na základě 
toho, jak prožil svůj život v době, kterou žáci 
osobně nepoznali.
Vedení rozhovorů zvládli naši žáci skvěle, s váž-
ností a úctou. Následovalo zpracování samot-
ných nahrávek, vytvoření si scénáře a začít pra-
covat na výstupech projektu. Jeden z  našich 
týmů má už v tuhle chvíli svůj příběh zpraco-
ván v podobě audionahrávky. Kluci se zúčastnili 
workshopu v Českém rozhlasu, kde s moderá-
torem vytvořili zajímavý příběh. Druhý tým má 
už také za sebou workshop, navštívili jsme ani-
mační Aeroškolu v Praze. Pro holky a Toma to byl 
zajímavý pohled do animačního světa.
Zpracování příběhu bude ještě velmi náročné 
a bude potřeba hodně trpělivosti. Přesto mají 
připravený zajímavý příběh, který budou pre-
zentovat ve formě animace. Závěrečná prezen-
tace všech příběhů proběhne na jaře. Máme 
ještě mnoho před sebou, ale určitě to bude stát 
za to. Rádi bychom poděkovali městu Rakovník, 

které celý projekt zaštituje a vedení školy, která 
je k našim aktivitám vždy nakloněna.

Bc. Eva Janotová

w
w

w
.1

zs
ra

ko
.c

z

http://1zsrako.cz


www.mesto-rakovnik.cz 11

STUDENTI GYMNÁZIA SE SEZNÁMILI S TRENDY VE VÝŽIVĚ A VÝROBĚ POTRAVIN

Tématem v  pořadí již 17. vědecké chemické 
konference, pořádané 21. 11. 2023 na Gym-
náziu Z. Wintra v Rakovníku v rámci oslav 190. 
výročí založení školy a oslav Dne boje studentů 
za svobodu a  demokracii jako ukázka propo-
jení poznatků chemie s trendy ve výživě a  je-
jich vlivu na lidské zdraví, byla cereální chemie 
a technologie. Hlavním hostem konference byla 
vedoucí Ústavu sacharidů a cereálií z partnerské 
VŠCHT Praha doc. Ing. Marcela Sluková, Ph.D.
Celá akce proběhla ve dvou obdobně kon-
cipovaných dvouhodinových blocích v  aule 
gymnázia, nejprve pro studenty tříd C3A, C3B, 
O7, a poté tříd C4A, C4B, O8. Konferenci zahájil 
v zastoupení nepřítomné ředitelky školy vyuču-
jící chemie Ing. Kamil Březina, který představil 
studentům doc. Slukovou a krátce pohovořil 
o vzdělávacích aspektech konání vědecké kon-
ference na gymnáziu. Pak se již ujala slova doc. 
Sluková, která nejprve představila VŠCHT, Fa-
kultu potravinářské a biochemické technologie 
a Ústav sacharidů a cereálií. Hovořila o možnos-

tech studia, pracovních skupinách, aktivitách, 
zaměřeních, spolupráci s průmyslem i výsled-
cích činnosti vědy a výzkumu. V návaznosti na 
to pak přiblížila studentům moderní pohled na 
obiloviny a cereální výrobky – inovace a trendy 
z hlediska výživy a výroby potravin.
Po skončení každé přednášky byla otevřena dis-
kuze, do které se studenti aktivně zapojili a zahr-
nuli paní docentku různými dotazy. Dostalo se 
jim vždy podrobné vysvětlující odpovědi. Kon-
ferenci ukončil Ing. Kamil Březina, který na závěr 
poděkoval doc. Slukové za to, že přijala pozvání 
a bez jakýchkoliv finančních nároků přijela na 
naše gymnázium prezentovat odborné infor-
mace o cereální chemii a současných trendech 
ve výživě a výrobě potravin.
Vědecké chemické konference na gymnáziu již 

mají tradici 10 let, když první taková konference 
proběhla 2. 12. 2013 na téma kvalita potravin 
a zdravá výživa. Hvězdným hostem tehdy byla 
vedoucí Ústavu analýzy potravin a výživy VŠCHT 
Praha prof. Ing. Jana Hajšlová, CSc., světově 
uznávaná odbornice na problematiku potravin 
a výživy.
Chtěl bych poděkovat našim studentům, kteří 
velmi pozorně naslouchali oběma přednáškám 
a následně se aktivně zapojili do diskuze se svými 
dotazy. Snahou předmětové komise chemie je 
i v budoucnu pořádat podobné konference na 
další zajímavá témata, která mohou studenty vý-
znamně obohatit, poučit a umožnit jim kontakt 
se současnou vědou přímo na půdě naší školy.

Ing. Kamil Březina

GZW
Rakovník

MOA RAKOVNÍK

NĚMČINA S VYUČUJÍCÍMI 
Z BAVORSKA

Dvě kolegyně z partnerské školy v bavorském 
Hilpoltsteinu zavítaly mezi žáky MOA se zá-
bavnými hodinami němčiny, ve kterých došlo 
hlavně na procvičování větné a slovní zásoby 
zaměřené na adventní čas. Na jaro pak škola při-
pravuje poznávací zájezd s výukou jazyka do 
Anglie a též výměnný pobyt v Německu.

NA MOA SE DAŘÍ SPORTU
V první části florbalového turnaje SUBTERRA si 
tým chlapců MOA pověsil na krk zlaté medaile 
před gymnázii z Rakovníka a Nového Strašecí, 
bronzový kov přivezly ze stochovské haly i dívky.
 Turnaji v basketu a ringu pokračovala i celoroč-
ní Mezitřídní sportovní soutěž MOA 2023/2024, 
které se kromě týmů jednotlivých tříd účastní 
pravidelně i reprezentanti profesorského sboru.

MIKULÁŠILI JSME S ČERTY 
I ANDĚLY NEJEN VE ŠKOLE

Mikuláši, andělé i čerti chodili nejen po budově 
školy mezi všemi třídami, ale už tradičně nadělo-
vali i v Domově seniorů Rakovník a také v Ráčku 
strávili příjemný čas mezi svými kamarády.

OTEVŘENÉ DVEŘE DO ŠKOLY
Už 10. ledna 2024 se uskuteční Den otevřených 
dveří MOA, během kterého si od 13 do 16 hodin 
mohou zájemci školu prohlédnout a dozvědět 
se důležité informace o studiu včetně otevření 

nového oboru obchodní akademie – sportovní 
management. Těšíme se na setkání s vámi !

MOA
Rakovník

w
w

w
.g

zw
.c

z
w

w
w

.m
oa

ra
ko

.c
z

https://gzw.cz
https://moarako.cz


12 Radnice | Leden 2024

ROUBENKA LECHNÝŘOVNA 

5. 1. – 29. 1. 2024
DUBÁNEK A NOČNÍ BOUŘE
Výstava prezentuje další dobrodružství du-
bánka Borka, je doplněna dalšími aktivitami. 
Vhodné pro děti a jejich rodiče.
Další dobrodružství dubánka Borka začíná 
jedné bouřlivé noci, kdy se prudký vítr pro-
žene lesem. Smršť po sobě zanechá popa-
dané větve a vyvrácené stromy. Statný dub, 
domov dubových lidiček, proto pověří Borka 
důležitým úkolem. Dobrodruha i jeho přáte-
le čeká nebezpečný let, rozvodněný potok, 
a dokonce sestup do podzemí, kde se střet-
nou s bojovými žížalami!

KNIHOVNA
9. 1. 2024 20 HODIN

VELKÝ SÁL KNIHOVNY, VCHOD _A_
Filmový klub Rakovník

 CHLAPEC A VOLAVKA
Hajao Mijazaki / Japonsko / 2023 / 125 min
Mistr animace Hajao Mijazaki (Můj soused 
Totoro, Cesta do fantazie, Princezna Mono-
noke, ...) se ve svém posledním filmu opět 
vydává za hranice fantazie a snů. Poloauto-
biografická fantasy o životě, smrti a stvoření, 
na poctu přátelství.

Předprodej vstupenek v informačním centru

23. 1. 2024 20 HODIN
VELKÝ SÁL KNIHOVNY, VCHOD _A_
Filmový klub Rakovník

 SESTRY Z KOUŘOVÉ SAUNY
Anna Hints / Estonsko, Francie, Island /  
2023 / 89 min
V příšeří estonské kouřové sauny sdílí něko-
lik žen svoje nejskrytější tajemství a intimní 
zkušenosti. Starodávnými rituály smývají stud 
skrytý v jejich tělech a díky pocitu sesterské 
sounáležitosti znovu získávají sílu. Dokument 
oceněný v Sundance cenou za režii je mystic-
kou výpravou do prostoru, kde člověk může 
svobodně čelit vnitřním démonům. Je to fas-
cinující pocta kouřové sauně, místu protka-
nému tradicemi, oslava ženské sounáležitosti 
i svébytný očistný rituál.

Předprodej vstupenek v informačním centru

Filmový klub 
Rakovník
Pravidelné promítání 1× za 14 dní v úterý od 20 h 
Novinky, festivalové snímky, klasika, dokumenty.
Předprodej vstupenek v Informačním centru.

9. 1. 2024 Chlapec a volavka
Vtahující, fantaskní film legendárního animátora.

23. 1. 2024 Sestry z kouřové sauny
Syrový i poetický dokument z intimního prostředí.

NA ÚNOR PŘIPRAVUJEME
VÝSTAVU O TRADICÍCH
ve spolupráci s folklorní skupinou Borůvky

27. 2.
Listování
HOLČIČKA A CIGARETA

Městská knihovna

 X Gabor Maté – Mýtus normálnosti
PRAHA: PEOPLECOMM, 2023, 405 STRAN 

Jak je možné, že 
v části světa, která se 
chlubí nejvyspělejším 
zdravotnickým systé-
mem, se zdraví popu-
lace trvale zhoršuje? 
Autor trpělivě a velmi 
srozumitelně spojují 
jednotlivé fenomé-
ny do překvapivých 
souvislostí, ukazují na 
pravé příčiny nemocí. 
Jaké jsou skutečné 
příčiny zdravotních 
potíží vás a  vašich blízkých? Všechny knihy 
G. Matého, jimiž prolíná jeho pohnutý osobní 
příběh, jsou plné dojemných osudů a životních 
zkušeností jeho pacientů, kteří se nejenom 
uzdravili, ale zcela zásadně změnili svůj život.

 X Frida Skybäck – Čtenářský 
kroužek na konci světa 
PRAHA: DOBROVSKÝ S.R.O., 2023, 336 
STRAN

Jednoho květnové-
ho dne přijíždí Ma-
deleine Greyová do 
vesničky Ljusskär ve 
Skåne na jihu Švéd-
ska jako nová prakti-
kantka populárního 
sboru. Její pobyt však 
náhle skončí, když si 
jednoho večera sba-
lí kufr a  beze stopy 
zmizí. Když o  třicet 
let později obdrží její 
sestra Patricia anonymní dopis s Madeleininým 
řetízkem, rozhodne se do té malé přímořské ves-
ničky vydat, a ještě naposledy se pokusit svou 
sestru najít. Co se s Madeleine toho osudného 
večera pozdního léta stalo a co je to za temné 
tajemství, které lidé ve vesnici tak přísně střeží?

 X Tereza Bartošová – Vodník
PRAHA: MOTTO, 2023, 302 STRAN

Emina kamarádka 
zmizí bez jediného 
slova. O dva dny poz-
ději se v  nedaleké 
vesničce objeví tělo. 
Probralo se v  údolí 
protkaném říčkou Li-
tavkou, jejími slepými 
rameny a  starodáv-
nými mlýny k  životu 
něco děsivého? Nebo 
zaúřadovala obyčejná 
lidská zloba? Celý pří-
pad smrdí bahnem 
a pořádným průšvihem i kvůli Emě, která se vy-
šetřovatelům neustále motá pod nohy. Dojde 
k odhalení pachatele dřív, než vodník zaklapne 
pokličku na hrníčku s novou dušičkou?

Leden
TIPY NA ČTENÍ

w
w

w
.k

ni
ho

vn
a-

ra
ko

vn
ik

.c
z

http://knihovna-rakovnik.cz


www.mesto-rakovnik.cz 13

 KINO:

ČTVRTEK 4. 1.
TYLOVO DIVADLO 19.30
TANCUJ MATYLDO
Komedie/drama. Nevhodný do 12 let. V čes-
kém znění, 113 minut.

Vstupné: 130 Kč

PÁTEK 5. 1.
TYLOVO DIVADLO 19.30
LÍTÁ V TOM
Komedie. Nevhodný do 12 let, v českém zně-
ní, 95 minut. 

Vstupné: 140 Kč

SOBOTA 6. 1.
TYLOVO DIVADLO  10.00
PŘÁNÍ
Animovaný. Přístupný bez omezení, s čes-
kým dabingem, 96 minut.

Vstupné: 130 Kč

SOBOTA 6. 1.
TYLOVO DIVADLO  13.00
WONKA
Rodinný. Přístupný bez omezení, s českým 
dabingem, 116 minut.

Vstupné: 130 Kč

SOBOTA 6. 1.
TYLOVO DIVADLO  15.30
JEDEME NA TEAMBULDING
Komedie. Nepřístupný do 15 let, v českém 
znění, 105 minut.

Vstupné: 150 Kč

ČTVRTEK 11. 1.
TYLOVO DIVADLO  19.30
TO SE MI SNAD ZDÁ
Komedie. Nevhodný do 12 let, s českými ti-
tulky, 100 minut.

Vstupné: 120 Kč

NEDĚLE 14. 1.
TYLOVO DIVADLO  13.00
PŘÁNÍ

Vstupné: 130 Kč

NEDĚLE 14. 1.
TYLOVO DIVADLO  15.00
PAN BLAKE K VAŠIM SLUŽBÁM
Komedie. Přístupný bez omezení, s českými 
titulky, 110 minut.

Vstupné: 140 Kč

NEDĚLE 14. 1.
TYLOVO DIVADLO  17.30
TO SE MI SNAD ZDÁ

Vstupné: 120 Kč

PONDĚLÍ 15. 1.
TYLOVO DIVADLO  10.00 
DOPOLEDNÍ PROJEKCE
BRATŘI
Drama/historický. Nevhodný do 12 let, v čes-
kém znění, 135 minut.

Vstupné: 70 Kč

ČTVRTEK 18. 1.
TYLOVO DIVADLO  19.30
ARISTOKRATKA VE VARU
Komedie. Přístupný bez omezení, v českém 
znění, 99 minut.

Vstupné: 150 Kč

PÁTEK 19. 1.
TYLOVO DIVADLO  19.30
ARISTOKRATKA VE VARU

Vstupné: 150 Kč

SOBOTA 20. 1.
TYLOVO DIVADLO  10.00
VYNÁLEZCE
Animovaný. Přístupný bez omezení, s čes-
kým dabingem, 100 minut.

Vstupné: 120 Kč

SOBOTA 20. 1.
TYLOVO DIVADLO  13.00
ARISTOKRATKA VE VARU

Vstupné: 150 Kč

SOBOTA 20. 1.
TYLOVO DIVADLO  15.00
JEDEME NA TEAMBULDING

Vstupné: 150 Kč

NEDĚLE 21. 1.
TYLVOODIVADLO  13.00
ARISTOKRATKA VE VARU

Vstupné: 150 Kč

NEDĚLE 21. 1.
TYLOVO DIVADLO  15.00
WONKA

Vstupné: 130 Kč

NEDĚLE 21. 1.
TYLOVO DIVADLO  17.30
LÍTÁ V TOM

Vstupné: 140 Kč

ČTVRTEK 25. 1.
TYLOVO DIVADLO  19.30
KARLOS
Dokumentární. Přístupný od 15 let, v českém 
znění, 90 minut.

Vstupné: 140 Kč

PÁTEK 26. 1.
TYLOVO DIVADLO  19.30
ARISTOKRATKA VE VARU

Vstupné: 150 Kč

SOBOTA 27. 1.
TYLOVO DIVADLO  13.00
ARISTOKRATKA VE VARU

Vstupné: 150 Kč

SOBOTA 27. 1.
TYLOVO DIVADLO  15.00
VYNÁLEZCE

Vstupné: 120 Kč

SOBOTA 27. 1.
TYLOVO DIVADLO  17.00
KARLOS

Vstupné: 140 Kč

KONCERTY/DIVADLA:

STŘEDA 10. 1.
TYLOVO DIVADLO  19.00
CAVEMAN 
VOLNÝ PRODEJ
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijď-
te se podívat na slavnou one man show 
o tom, co dělá muže mužem a ženu že-
nou. Vstupné: 500 Kč

SOBOTA 13. 1.
KULTURNÍ CENTRUM  16.00
SMALLFEST
THE SMALLPEOPLE SLAVÍ 15 LET 
Hosté: Džunior, Cruel Jokers, Fret, Lateralis, 
Trio, Coffee to help.

Vstupné: 150 Kč

STŘEDA 17. 1.
KULTURNÍ CENTRUM  19.00
JDI ZA ŠTĚSTÍM
Vzpomínkový koncertní pořad „Jdi za štěs-
tím“ v podání Bohuše Matuše a Mariana Vojt-
ka, nabízí ohlédnutí za největší osobností 
naší populární scény, Karla Gotta. Za do-
provodu skvělé kapely Charlie Blažek Band 
uslyšíme největší hity této pěvecké legen-
dy v podání těchto skvělých muzikálových 
osobností jako například „Lady karneval, Ká-
vu si osladím, Stokrát chválím čas, Je jaká je, 
Když milenky pláčou“ aj. Nevšední zážitek 
umocní jistě nejedna historka obou prota-
gonistů.

Vstupné: 800 Kč balkon 650 Kč

STŘEDA 24. 1.
TYLOVO DIVADLO  19.00
Abe Burrows
KAKTUSOVÝ KVĚT
Brilantní komedie, která skvěle kombinuje 
situační humor a romantiku.

Kulturní
centrum

w
w

w
.k

ul
tu

rn
ic

en
tr

um
.c

z

http://kulturnicentrum.cz


14 Radnice | Leden 2024

Hrají: Lukáš Vaculík, Olga „Háta“ Želenská, 
Kristýna Kociánová, Filip Tomsa, Ivana Andr-
lová, Jaroslav Slánský, Roman Štolpa, Lucie 
Svobodová a další. 

Divadelní společnost Háta Praha. 
ZÁBAVNÁ ŘADA 8/ 2024

SOBOTA 27. 1.
DŮM OSVĚTY  20.00
KONCERT
PIK-UP LINES, LAST MOMENT, 
THE WOPENERSQ Vstupné: 120 Kč

NEDĚLE 28. 1.
SÁL KULTURNÍHO CENTRA  16.00
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ –  
ZIMNÍ KRÁLOVSTVÍ
Vstupte se mnou do světa pohádkové zá-
bavy! V kouzelném světě pohádek, kde 
princezna ze zimního království čeká na své 
vysvobození, se odehrává písničková show, 
jako žádná jiná! Představte si, jak vaše malé 
princezny a princové září očekáváním, když 
tančí, zpívají a v písničkách bojují s drakem, 
potkají v lese Rumcajse, Karkulku, Sněhurku 
i trpaslíky nebo dokonce strašidla. Vezměte 
svou rodinu na zážitek plný dobrodružství, 
malovaných pohádkových kulis a postaviček 
a písniček které budou bavit děti i dospělé. 
Přidejte se ke mně na závěrečnou písničku 
na přání a staňte se součástí našeho zázrač-
ného příběhu. Těším se na vás, vaše Míša.

Vstupné: 320 Kč / na místě 350 Kč

PONDĚLÍ 29. 1
TYLOVO DIVADLO  19.00
Nikolaj Vasiljevič Gogol
REVIZOR
Satirická komedie
REPRÍZA Divadelního spolku TYL Rakovník.

Vstupné: 150 Kč

ÚTERÝ 30. 1. 
TYLOVO DIVADLO  19.00 
HOUSLE 
Chlapský příběh o ceně přátelství.
Hrají: Jiří Langmajer, Pavel Liška a Milan Hein. 
Režie Ladislav Smoček

Náhradní představení Divadla UNGELT za 
představení MISS DIETRICH LITUJE.

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 2023/2024

PLESOVÁ SEZÓNA 2024
 12. 1. 2024 ISŠ JIRKOV 4C
 19. 1. 2024 MOA 4A
 26. 1. 2024 GZWR 08
 27. 1. 2024 SZeŠ Rakovník

PŘIPRAVUJEME:
 13. 2. TIK, TIK – ZÁBAVNÁ ŘADA 8/2024
 16. 2.  NIKDY NENÍ POZDĚ – DIVADELNÍ 

PŘEDPLATNÉ 2023/2024
 17. 2. JAMARON
 28. 2. POCTA WALDEMARU MATUŠKOVI
 21. 3. KAREL PLÍHAL
 20. 4. ALKEHOL + ARAKAIN
 27. 4. MONKEY BUSINESS
 25. 5. KONŠELSKÝ TUPLÁK 2024
PLESOVÁ SEZÓNA 2024
 2. 2. SZeŠ 4. AE
 3. 2.  PÍSKA U KŘIVOKLÁTU
 9. 2. TOS S4, E4
 10. 2. MOA 4. – EKONOMICKÉ LICEUM

NOVÁ SÍŇ 
POD VYSOKOU BRÁNOU

OD 2. LEDNA DO 25. ÚNORA 
JIŘÍ ANDERLE STO OBRAZŮ 
(výstava prodloužena)

VÝSTAVNÍ SÍNĚ RABASOVY
GALERIE VE VYSOKÉ 232

OD 23. LISTOPADU DO 4. ÚNORA
1. český klub fotografů amatérů
NEKÁZANKA

VÝSTAVNÍ SÍŇ NA RADNICI

OD 7. PROSINCE DO 14. LEDNA
FOTOKLUB AMFORA

OD 18. LEDNA DO 25. ÚNORA 
JINDŘICH RICHTER
Svět hudby především
Vernisáž 18. ledna v 16 hodin

HEROLDOVA SÍŇ

11. LEDNA 19 HODIN
3. koncert KPH
EVA KRESTOVÁ, viola
RADIM KRESTA, housle
TOMÁŠ VRÁNA, klavír

MUZEUM RAKOVNÍK 

DO 26. 1. 2024 
PETROVCOVA VÝSTAVNÍ SÍŇ
BETLÉMY S PŘÍBĚHEM
Výstava betlémů z fondu Muzea T. G. M. Ra-
kovník a ze soukromých sbírek

DO 30. 6. 2024
MANSARDA
ZÁHADA ZLATÝCH ŠPERKŮ
Unikátní nálezy královských klenotů z obdo-
bí stěhování národů ze středních Čech

DO 5. 1. 2024
GALERIE SAMSON CAFEÉ
VÁNOČNÍ NADĚLOVÁNÍ V SAMSONU
Tradiční prodejní výstava regionálních vý-
robců

OD 9. 1. DO 23. 2. 2024 
GALERIE SAMSON CAFEÉ
RICHARD ŠAŠEK
Obrazy otce

MUZEUM 
T. G. MASARYKA V LÁNECH

DO 25. 2. 2024
JAKUB JOACHIM 
Fotografie
výstava

12. 1. 2024 19.00
KINOKAVÁRNA
PETROLEJOVÉ LAMPY
Muzeum Alice G. Masarykové

MUZEUM NOVÉ STRAŠECÍ

DO 21. 1. 2024 
ADVENT A VÁNOCE
Tradiční adventní a vánoční zvyky

OD 25. 1. DO 3. 3. 2024
LUDĚK DVOŘÁK
Rozmanitost
Autorská výstava obrazů

16. 1. 2024 17.00
PŘEDNÁŠKA KLUBU CESTY ZA POZNÁNÍM 
Mgr. Petr Bahník
STAVITELÉ CHRÁMŮ

20. 1. 2024 9.00–13.00
DAVIDOVA KREATIVNÍ DÍLNA PRÁ-
CE SE DŘEVEM

MUZEUM JESENICE 

DO 28. 1. 2024 
ZIMNÍ HRÁTKY A RADOVÁNKY

Muzeum T. G. M.Rabasova 
galerie

w
w

w
.r

ab
as

ga
lle

ry
.c

z
w

w
w

.m
uz

eu
m

tg
m

.c
z

http://rabasgallery.cz
http://muzeumtgm.cz


www.mesto-rakovnik.cz 15

Dům dětí a mládeže Rakovník, p. o.
tel.: 313 512 467, 313 517 298, fax: 313 515 438, e-mail: info@ddmrako.cz, www.ddmrako.cz

PŘIPRAVUJEME PRÁZDNINY
POLOLETNÍ: 2. 2. 2024

ČTVRTEK–PÁTEK 1.–2. 2.
Klub DDM Rakovník– čtvrtek 17.00, pátek 15.30
NOC A DEN V DDM
Hry a soutěže, návštěva chovů, pohádka. 
Noční pozorování zvířat, přespání v Klubu 
DDM. Vyrábění, zimní stezka, karneval
Cena: 350 Kč (večeře, snídaně, oběd, svačina, pit-
ný režim, program na oba dny). 250 Kč (snídaně, 

oběd, svačina, pitný režim, páteční program). 
Přihlašování od 30. listopadu přes klientské cen-
trum DDM Rakovník: https://ddmrako.iddm.cz

PÁTEK 3.2.
KLUB DDM RAKOVNÍK 13.00 –14.30
KARNEVAL V KLUBU
Hry a soutěže pro děti Vstupné: 20 Kč

PÁTEK 2. 2. 9.00–16.00

ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM PRAHA
Sraz u školní družiny v Novém Strašecí v 9.00 

hod. Návrat ke školní družině v Novém Strašecí 
kolem 16.00 hod. Cena: 150 Kč. Přihlašování od 

30. listopadu přes klientské centrum DDM Ra-
kovník: https://ddmrako.iddm.cz

JARNÍ: 18. 2.–23. 2. 2024

18.–23. 2. 2024
PEC POD SNĚŽKOU
HORSKÁ BOUDA NA MULDĚ

Cena: 5.500 Kč děti do 11,99 let (v den nástupu 
na ZT), 6.500 Kč od 12 let. Přihlášky přes klient-
ské centrum: https:/ddmrako.iddm.cz. Více in-

formací na www.ddmrako.cz a Alena Holá,  
tel. 313 512 467

18.–24. 2. 2024
LYŽOVÁNÍ NA BOŽÍM DARU
CHATA DANDIE

Cena: 4300 Kč děti do 11,99 let (v den nástupu 
na ZT), 4.500 Kč nad 12 let. Přihlášky přes kli-

entské centrum: https:/ddmrako.iddm.cz
Více informací na www.ddmrako.cz a Mirka 

Vondříčková, tel.: 734 445 823

19.–23. 2. 2024
PRÁZDNINY S DDM NOVÉ STRAŠECÍ
Připravujeme výlety – Majaland Praha, ZOO 
Praha, Techmánie Plzeň, Toboga Praha, brus-
lení v Rakovníku

Přihlašování od poloviny prosince 2023 přes 
klientské centrum DDM Rakovník: https://

ddmrako.iddm.cz

PŘEHLED ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ I AKCÍ A INFORMACE O PŘIHLAŠOVÁNÍ NA NĚ NAJDETE NA 
STRÁNKÁCH DDMRAKO.CZ UPOZORNĚNÍ! Přihlašování na zájmové kroužky, většinu akcí i tábory 
probíhá přes klientské centrum DDM Rakovník: https://ddmrako.iddm.cz

UPOZORNĚNÍ! PŘIHLAŠOVÁNÍ NA LETNÍ TÁBORY BUDE PROBÍHAT OD ÚTERÝ 6. ÚNORA 2024 
OD 17,00 HOD. PŘES KLIENTSKÉ CENTRUM DDM RAKOVNÍK: https://ddmrako.iddm.cz 
Všechny tábory je třeba uhradit do 20. března 2024. Nedojde-li k tomuto datu k zaplacení, budou 
uvědoměni náhradníci!

HLAVNÍ – LETNÍ PRÁZDNINY: 1. 7. – 1. 9. 2024 
 X pobytové tábory a akce

14.7.–20.7. LT Třímany 4600Kč všeobecný M. Donátová, T. Doležal
 X příměstské

8. 7. –12. 7. Keramický týden I.  1500 Kč keramika M. Donátová
15. 7. –19. 7. Keramický týden II.  1500 Kč keramika M. Vondříčková
22. 7. –26. 7. Keramický týden III.  1500 Kč keramika M. Vondříčková
12. 8. –16. 8. Keramický týden IV.  1500 Kč keramika M. Vondříčková
15. 7. –19. 7. Letní prázdniny v klubu  1300 Kč všeobecný A. Holá
22. 7. –26. 7. Šmoulí tábor  1300 Kč všeobecný M. Donátová
8. 7. –12. 7. LNSD I.  1400 Kč všeobecný J. Samšuková
15. 7. –19. 7. LNSD II.  1400 Kč všeobecný J. Samšuková
30. 7. –3. 8. LNSD III.  1400 Kč všeobecný J. Samšuková
29. 7. –2. 8. LRD I. (cyklisti od 3. tříd ZŠ)  1300 Kč všeobecný+cyklo H. Opatová
5. 8. –9. 8. LRD II.  1300 Kč všeobecný A. Holá
12. 8. –16. 8. LRD III.  1300 Kč všeobecný V. Skoupá
19. 8. –23. 8. LRD IV.  1300 Kč všeobecný T. Doležal

VÁNOČNÍ DROBNOSTI 2023
V pátek 24. listopadu 2023 bylo na sále Klubu 
DDM připraveno vše na akci Vánoční drobnos-
ti. Účastníci si tady vyzkoušeli mnoho různých 
technik výroby vánočních dekorací. Domů si 
tak později odnesli krásný adventní věnec oz-
dobený přírodninami i dalšími doplňky nebo 
dřevěné housličky ozdobené ubrouskovou 
technikou a  větvičkou s  mašlí a  rolničkou. 
Všichni si také speciálními bílými fixami do-
kreslili svůj vánoční domeček, do kterého se 
může vložit elektrická svíčka, vybarvili si hla-
vičky čertů a umotali si svíčku z včelího vosku. 
Každoročně mělo úspěch i zdobení vánočních 
perníčků, na kterých si někteří pochutnali už 
na místě.

w
w

w
.d

dm
ra

ko
.c

z

http://ddmrako.cz


16 Radnice | Leden 2024

PRÁZDNINOVÁ DRAČÍ DOBRODRUŽSTVÍ“ 2024

1. 7. – 4.7.
VODÁCKÝ KEMP
(spací – sjíždění BEROUNKY)
(děti od 10 let, plavci, spí se ve stanech, vaří-
me si sami, max. 14 dětí = 4 000 Kč)

8. 7. – 12. 7.
TLAPKOVÁ PATROLA
(děti od 5 let, max. 20 dětí, = 3 000 Kč)

15. 7. – 19. 7.
V ZAJETÍ INDIÁNŮ
(děti od 5 let, max. 20 dětí, = 3 000 Kč)

22. 7. – 26. 7.
HARRY POTTER
(děti od 5 let, max. 20 dětí, = 3 000 Kč)

29. 7. – 2. 8.
PŘÍBĚH MALÉHO DINOSAURA
(děti od 5 let, max. 20 dětí, = 3 000 Kč)

29. 7. – 2. 8.
CYKLO KEMP
(děti od 7 let, max. 10 dětí, = 3 000 Kč)

5. 8. – 9. 8.
ČTYŘLÍSTKOVA DOBRODRUŽSTVÍ
(děti od 5 let, max. 20 dětí, = 3 000 Kč)

12. 8. – 16. 8. 
DRAČÍ KRÁLOVSTVÍ
(děti od 5 let, max. 20 dětí, = 3 000 Kč)

19. 8. – 23. 8.
ZAČAROVANÁ HUDBA
(děti od 5 let, max. 20 dětí, = 3 000 Kč)

* přihlašovat můžete své děti POUZE (ani fb ani 
WhatsApp) na: osdrak@seznam.cz

* všechny potřebné informace Vám budou zaslá-
ny zpět na e-mail

* sourozenci SLEVA na týden = 5 500 Kč
* děti přihlášené po 1. 5. 2024 cena = 4 000  Kč 

(pokud bude volná kapacita)
* 1. 7. – 4. 7. a 26. 8. – 30. 8. 2024 bude uzavřeno 

CELÉ Centrum DRAK
* v ceně: doprava, vstupy, program na celý den, 

oběd, odměny

www.hlidaniudracka.cz/prazdniny-s-drackem

Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK
www.hlidaniudracka.cz

MIKULÁŠSKÁ VESELICE 2023
První adventní nedělní odpoledne 3. prosince 
2023 prožilo asi čtyřicet dětí společně se svými 
rodiči i prarodiči na Mikulášské veselici v Klubu 
DDM v Čermákových sadech. Na začátku všech-
ny přivítali členové kytarového kroužku, kteří za-
hráli a zazpívali několik vánočních písniček pro 
navození příjemné atmosféry. Potom už účast-
níky čekal bohatý program s názvem Diskodo-
vádění, který si pro ně připravil Lukáš Záblocký 
se svými pomocnicemi. Lukáš celou akci mode-
roval a tančil spolu se všemi účastníky. Během 
odpoledne se děti se skupinou Diskodovádění 
naučily nové tance a spolu s pomocnicemi si 
zasoutěžily v netradičních mikulášských disciplí-
nách. K dispozici byl i pekelný fotokoutek, kde 
se všichni mohli vyfotit s čerty Kleofášem a Bo-
nifácem a hned dostali vytištěnou fotografii. Na 
závěr celého dovádění dorazil samozřejmě i Mi-
kuláš s krásným andělem a několika neposedný-
mi čerty a čertíky. Všichni si nejprve užili tanec 
na písničku „Vařila myšička kašičku“, který se děti 
pro Mikuláše během odpoledne naučily a anděl 
přečetl jména hříšníků a zlobivých dětí z Knihy 
hříchů. Potom už Mikuláš společně s Andělem 
rozdali dětem balíčky se sladkostmi, ovocem 

a vánočními ozdůbkami. Mikulášská veselice se 
všem líbila a vykouzlila dětem i rodičům na tváři 
krásný úsměv.  Každý si z ní také něco odnesl, ať 

už v podobě společně stráveného odpoledne, 
nových zážitků nebo mikulášského balíčku.

VÁNOČNÍ KAPR 2023
Ve čtvrtek 14. prosince 2023 se v Klubu DDM 
v  Čermákových sadech konala tradiční příro-
dovědná soutěž VÁNOČNÍ KAPR. Soutěžilo se 
ve čtyřech kategoriích a pro velký zájem bylo 
třeba soutěžící rozdělit na dvě poloviny. První 
polovinu nejprve čekal písemný test s otázka-
mi týkajících se znalostí o  rybách a  rybaření 
a poznávání rostlin a živočichů žijících u vody. 
Ty pro ně vybral ing. František Pazdera ze SZeŠ 
Rakovník, který rovněž sestavil vědomostní test. 
Druhá polovina soutěžících poznávala ryby na 
připravených kartičkách. Potom se obě skupi-
ny prostřídaly. Pro odlehčení a zkrácení dlouhé 

chvíle se soutěžící mohli zúčastnit klasické hry – 
chytání malých plastových rybiček, otevírajících 
tlamu, na prut. Hned po skončení soutěže se 

všichni účastníci dozvěděli správné odpovědi 
i výsledky a ti nejlepší si za svůj výkon odnesli 
diplomy a zajímavé odměny. 

w
w

w
.h

lid
an

iu
dr

ac
ka

.c
z 



www.mesto-rakovnik.cz 17

VODÁCKÝ KEMP

1. 7. – 4. 7. 2024
* Máte doma ,,PUBERŤÁKA“ a nevíte kam s ním 

o prázdniny? Pošlete ho s námi na ,,VODU“
* Je mu 10 – 15 let?
* Umí plavat?
* Rád zažívá dobrodružství?
* Chcete, aby se naučil samostatnosti?
* Aby poznal nové kamarády do nepohody?
Pokud jste si odpověděli ve většině případů 
ANO, je čas VAŠI ratolest s námi vypustit :)
 Cena: = 4 000 Kč (se vším všudy)
 Trasa: Berounka

* jedou zkušení instruktoři
* vaříme si sami
* přihlašujte své ratolesti na: osdrak@seznam.cz
* přihlášky ke stažení: www.hlidaniudracka.cz/

prazdniny

AHÓÓÓÓÓJ
AJKA

CYKLO KEMP

29. 7. – 2. 8. 2024
* Máte doma ,,DÍTĚ“ a nevíte kam s ním o prázd-

niny? Pošlete ho s námi na ,,KOLO“
* Je mu 7 – 13 let?
* Umí ovládat aspoň trochu kolo?
* Rád zažívá dobrodružství?
* Chcete, aby se zdokonalil a uměl jezdit i v te-

rénu či děšti?
* Aby poznal nové kamarády do nepohody?
Pokud jste si odpověděli ve většině případů 
ANO, je čas VAŠI ratolest s námi vypustit :)
 Cena: = 3 000 Kč (se vším všudy)
 Trasa: všude kolem Rakovníka 
(a možná bude i přespávačka ze čt na pá)

* jedou zkušení instruktoři
* dopravní hřiště, jízda po silnici, jízda zručnosti, 

první pomoc, koupání,...
* přihlašujte své ratolesti na: osdrak@seznam.cz
* přihlášky ke stažení: www.hlidaniudracka.cz/

prazdniny

VÁNOČNÍ MELODIE V DS RAKOVNÍK
Vánoční hudební atmosféru u nás odstartovali 
Křivoklátští hudci. Oblíbený soubor, jehož vy-
stoupení se stává již tradicí v našem zařízení, 
nám zahrál a  zazpíval kromě známých koled 
i vánoční písně od různých interpretů, např. Půl-
noční od Václava Neckáře. Součástí programu 
byla dokonce i vlastní tvorba některých členů 
tohoto souboru. Následovala Panova flétna Pe-
tra Tomečka, zvaná také čarovná nebo magická. 
Její tóny jsou opravdu kouzelné. Kromě vánoč-
ních melodií se u nás rozezněla filmová hudba 
Karla Svobody nebo Petra Hapky. Slyšeli jsme 

i ukázky italské nebo norské tvorby. Během le-
tošního adventu nás navštívily s vánočním pás-
mem také děti ZŠ Křivoklát, děti MŠ Šamotka 
a děti MŠ V Hradbách.
V tomto svátečním čase se ještě těšíme na vá-
noční cimbálové posezení s panem R. Veverkou.
Všem našim hostům moc děkujeme za zpříjem-
nění adventu. 
Přejeme všem pevné zdraví do nového roku 
2024 a radost z každého dne.

Za Domov seniorů Rakovník
Kateřina Brunclíková DiS.

w
w

w
.d

ps
r.c

z

http://dpsr.cz


18 Radnice | Leden 2024

 
VZDĚLÁVACÍ INSTITUT STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU – A3V VISK 
 

a za finanční podpory města Rakovník 

otevírá v Rakovníku studium pro seniory: 
 

MÁ VLAST 
Studium zajišťuje středisko Vzdělávacího institutu Středočeského kraje v Rakovníku, S. K. Neumanna 251 

 
 

PROGRAM 

Program z cyklu Vlastivědné putování je tentokrát inspirován cyklem Smetanových symfonických básní. Nebude však 
o hudbě. Ta poslouží jen jako červená nit, která jednotlivé části propojí. 

Obsah: 

1. část –VYŠEHRAD 

O tisícileté historii hradu nad Vltavou, o jeho stavebním vývoji v různých dobách, o nejvýznamnějších objektech 
Vyšehradu, bazilice, rotundě i pevnosti. Také o skvostech, které tu uvidíme, o svatém Martinovi, svatém Longinovi a 
zdejších pověstech. 

2. část - VLTAVA 

O naší nejdelší řece a památných místech podél jejího toku. O hradech, městech a klášterech dobře známých, jako 
je Zlatá Koruna nebo Český Krumlov, ale i o místech méně známých a tajemných. Od pramene k soutoku, od 
minulosti k současnosti. 

3. část - ŠÁRKA 

O dívčí válce, ale i o ostatních starých pověstech, o Kosmovi, Dalimilovi a Pulkavovi, o Jiráskovi, jehož příběhy 
známe i Třeštíkovi, jehož příběhy třeba neznáme. O místech spojených s nejstaršími pověstmi. 

4. část - TÁBOR A BLANÍK  

O husitském městě a bájné hoře. O Žižkovi, o nejstarší nádrži na pitnou vodu o augustiniánech, o táborských 
osobnostech a o minulosti Blaníka od bájného hradiště až k Cimrmanovi. 

 
Rozsah studia:  20 výukových hodin (4 x 5 hod.) 
Termíny konání: 1.skupina - 13.02.2024, 26.03.2024, 03.04.2024, 07.05.2024 – 9:00 – 13:00 hod. 
 2.skupina - 14.02.2024, 27.03.2024, 09.04.2024, 22.05.2024 – 9:00 – 13:00 hod. 
V případě nižšího počtu účastníků bude otevřena pouze jedna skupina.  
Lektoři: Mgr. Ivan Bauer 
Místo konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 (bývalý Domov seniorů na Zátiší) 
Poplatek: 950,- Kč 
Kontaktní osoba:  Klára Dašková, tel.: 601 370 151, e-mail: daskova@visk.cz  
 



www.mesto-rakovnik.cz 19

Historie na fotografii
Vítám všechny čtenáře v roce 2024 a doufám, že 
bude radostnější než ten minulý. Od 15. do 30. 
listopadu jsem od vás dostal 410 vyluštění. Na 
prvním místě se tentokrát umístil snímek č. 3, 
který dostal 400 hlasů. Na snímku je vyfocen 
profesor Jaroslav Čech. Druhé místo patří sním-
ku č. 1, který dostal 396 hlasů. Na této ofocené 
kresbě je zachycena ulička U Hluboké studny. 
Třetí místo náleží snímku č. 4, který dostal 230 
hlasů. Na snímku je vyfocen hodně zarostlý 
bývalý zámek v Olešné. Na posledním místě se 
105 hlasy je snímek č. 2. Na snímku je vyfocena 
bezejmenná ulička, která spojuje ulici Rabasovu 
s ulicí Fojtíkovou na Bendovce.
Od 1. do 14. prosince mi od vás přišlo 366 vy-
luštění. Na místě prvním se umístil snímek č. 4, 
který dostal 309 hlasů. Na snímku je vyfocena 
obec Roztoky na řece Berounce s rozestavěným 

silničním mostem. Místo druhé obsadil snímek 
č. 1, který dostal 220 hlasů. Na snímku jsou vyfo-
ceny zavřené dveře u vstupu do Heroldovy síně 
v synagoze ve Vysoké ulici. Třetí místo obsadil 
snímek č. 2, který dostal 96 hlasů. Na snímku 
je vyfoceno čelo vodojemu nad „Tržákem“ pod 
Koubkovou ulicí. Poslední místo obsadil snímek 
č. 3, který dostal 80 hlasů. Na snímku jsou vyfo-
ceni 4 muži. Zleva doprava: Standa Vaidiš – 30, 
Slabihoud – 2, Luboš Beneš – 38 a Josef Šíma 

– 28 hlasů.
Vylosovaným výhercem se stává paní Dvořá-
ková, Kolešovice 315, mob.: … 788 249. Vítězi 
blahopřeji a žádám jej, aby si svoji výhru vyzvedl 
během měsíce ledna v Městském informačním 
centru na Žižkově náměstí 167 v Rakovníku.

Nápověda pro lednovou Radnici:
 1 – Volejbal
 2 – Pracovní třída
 3 – Nebezpečí na ledu
 4 – Jako Robert

Fotografické výstavy na našem okrese:
SZeŠ – výstavní síň „Na schodech“ 
Richter Jindřich – Amfora
RG – výstavní síň na radnici
58. klubová – Amfora
RG – výstavní síně ve Vysoké
Fotoklub Nekázanka Praha
Muzeum T. G. M. Lány
Jakub Joachim – fotografie

Uhodnutím jednoho snímku vás zařazujeme do 
slosování. Čtenáře, kteří se mi ozvou po redakč-
ní uzávěrce, automaticky zařazuji do příštího 
slosování. Odpovědi, žádosti, rady a připomín-
ky mi napište nebo vzkažte na adresu: Václav 
Hvězda, Masná 235, 269 01 Rakovník, tel. 606 
832 510, 723 828 045.

S pozdravem
Dobré světlo, Václav Hvězda, Amfora

1. O jakou budovu se jedná? Foto Hvězda, 2006

3. Poznáte známého rakovnického hudebníka? Foto neznámý autor, 2000

Ulice Na Sekyře poblíž KC. Foto Hvězda, 2004

Severovýchodní strana Husova náměstí v  místech dnešního Lékařského 
domu (dříve hotel Družba). Foto neznámý autor, 1905

Sokolovna při pohledu od potoka. Foto Hvězda, 2004



20 Radnice | Leden 2024

Radnice
1/2024 Informační měsíčník města Rakovník • Vydává Město Rakovník • IČO 00244309 • Evid. č. MK E 10832 •
Or ga ni začně  zajišťuje Městská knihovna Rakovník • Foto na titulní straně Josef Seibert •
Litografie a tisk Lokša PrePress, s. r. o., Rakovník • Vychází vždy první pracovní den v měsíci • Uzávěrka kaž dé ho čísla je 15. v mě sí ci  • Zdarma •

4. Kde na západ od Rakovníka stojí tato budova? Foto Hvězda, 2010

Finanční úřad pod 1. ZŠ ještě bez školní jídelny. Foto Hvězda, 2007

2. Jak se jmenovala tato hospoda? Foto Hvězda, 1983

Finanční úřad při pohledu ze spořitelny. Foto Hvězda, 2004

Rakovnické letiště od východu. Foto Hvězda, 2004


